
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 170 DEL 28.9.2016
PRESENTI: FELICETTI, BATTISTI E VOLCAN
ASSENTI: VANZO E PETRONE

OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI –STRAORDINARI PER L'ANNO 2016 A
SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI SPORTIVE E PER LO SVILUPPO ECONOMICO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 13, comma 4, del vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e
benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati,  dispone che l'erogazione dei contributi
finanziari per l'attività ordinaria annuale delle associazioni avviene durante l'esercizio al quale gli stessi si
riferiscono, nei termini stabiliti dalla Giunta comunale;

Visto l'art. 19, comma 2, del regolamento sopra citato, che dispone che “il Comune interviene a sostegno di
associazioni, gruppi ed altri organismi aventi natura associativa che curano la pratica da parte di persone
residenti nel Comune di attività sportive amatoriali e di attività fisico-motorie ricreative del tempo libero”;

Visto,  inoltre,  l'art.  21,  comma 1,  lett.  c)  del  medesimo regolamento,  che dispone che “Le funzioni  del
Comune  per  promuovere  e  sostenere  la  valorizzazione  dei  settori  economici  di  maggior  rilevanza  o
tradizione, sono esercitate mediante interventi rivolti al concorso per manifestazioni ed iniziative qualificanti
per l’immagine della comunità e del suo patrimonio ambientale, artistico e storico, delle produzioni tipiche
locali, che abbiano per fine di incrementare i flussi turistici verso il territorio comunale”;

Considerato  che  hanno  presentato  domanda  di  contributo  ordinario  per  l'anno  2016  le  seguenti
Associazioni:

 Moena Tennis Club, con nota prot. n. 8491 dd. 30.11.2015;
 Asd Telemark, con nota prot. n. 4180 dd. 25.5.2016;

Dato atto che le richieste delle sopra citate associazioni sono meritevoli di accoglimento, considerato che le
stesse promuovono l’attività sportiva tra i giovani e producono benefici sotto l’aspetto economico-turistico;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'erogazione di contributo ordinario/straordinario per l'anno 2016 a
dette associazioni, quantificando lo stesso come di seguito riportato:

 Moena Tennis Club, 1.000,00 euro;
 Asd Telemark, 2.500,00 euro;

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto
Adige,  approvato con D.P.Reg.  01.02.2005,  n.  3/L,  coordinato  con le  disposizioni  introdotte  dalle  Leggi
regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007, n. 2, 13 marzo 2009, n. 1 e 11 dicembre 2009, n. 9; 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione
Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg.
01.02.2005, n. 4/L; 

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con
D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 16/2 dd. 19.03.2001 ss.mm.;

Visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici,
associazioni  e  soggetti  privati,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  27/5  dd.  28.08.2013  in
ottemperanza all'art. 7 della L.R. 31.07.1993, n. 13;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016;



Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e
contabile, ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Unanime;

DELIBERA

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, i seguenti contributi ordinari/straordinari per
l'anno 2016 alle associazioni di seguito elencate al lordo di eventuali ritenute di legge:
Moena Tennis Club, 1.000,00 euro;
Asd Telemark, 2.500,00 euro

2. Di  impegnare  la  spesa  di  cui  al  punto  1)  quantificata  in  Euro  3.500,00.=  al  cap.  2000  –  cod.
intervento 1.06.03.05;

3. Di liquidare il contributo di cui punto 1) a favore delle associazioni citate in premessa;

4. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  con  separata  ed  unanime
votazione;

5. Di dare atto che, a norma dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento
è possibile presentare:

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5,
del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 gg. ai sensi dell’art. 2, lett. b), della L. 06.12.1971, n.
1034;

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R.
24.11.1971, n. 1199.


